お取引先 各位

2025 年 2 月吉日

ブラザー販売株式会社

消耗品価格改定のご案内

拝啓

  時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社製品のインクジェットプリンター及びレーザープリンターの一部消耗品の出荷価格及び希望小売

価格を、4 月 10 日より改定いたします。

昨今の原材料費など仕入れコストの高騰は、弊社のプリンター事業にも影響を及ぼしております。弊

社では経費削減や業務改善などの効率化により、お客様への価格転嫁を極力避けるように最大限努力し

て参りました。しかしながら今後、企業努力のみでこれを吸収することは困難であると判断し、商品を

安定して供給させていただくため、誠に不本意ながら下記の通り価格を改定させて頂きます。

何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■価格改定日

  ２０２５年４月１０日 (木)より

■対象商品

 インクジェットプリンター用インクカートリッジ：１１０品目出荷価格改定

 レーザープリンター用トナー・ドラム: ５７品目 出荷価格改定および希望小売価格改定

■価格改定率

 約５%～15％程度

■価格改定一覧

インクジェットプリンター用インクカートリッジ

レーザープリンター用トナー・ドラム

型番 型番 型番 型番

1 LC12BK 31 LC115C 61 LC3135BK 91 LC412-4PK

2 LC12C 32 LC115M 62 LC3135C 92 LC412XLBK

3 LC12M 33 LC115Y 63 LC3135M 93 LC412XLC

4 LC12Y 34 LC119BK 64 LC3135Y 94 LC412XLM

5 LC12BK 2PK 35 LC119/115-4PK 65 LC3139BK 95 LC412XLY

6 LC12 4PK 36 LC211BK 66 LC3139C 96 LC412XL-4PK

7 LC17BK 37 LC211C 67 LC3139M 97 LC417XLBK

8 LC17C 38 LC211M 68 LC3139Y 98 LC417XLC

9 LC17M 39 LC211Y 69 LC411BK 99 LC417XLM

10 LC17Y 40 LC211BK-2PK 70 LC411C 100 LC417XLY

11 LC17 4PK 41 LC211-4PK 71 LC411M 101 LC3117BK

12 LC110BK 42 LC21EBK 72 LC411Y 102 LC3117C

13 LC110C 43 LC21EC 73 LC411BK-2PK 103 LC3117M

14 LC110M 44 LC21EM 74 LC411-4PK 104 LC3117Y

15 LC110Y 45 LC21EY 75 LC414BK 105 LC3117-4PK

16 LC110BK-2PK 46 LC21E-4PK 76 LC414C 106 LC3119BK

17 LC110-4PK 47 LC3111BK 77 LC414M 107 LC3119C

18 LC113BK 48 LC3111C 78 LC414Y 108 LC3119M

19 LC113C 49 LC3111M 79 LC416BK 109 LC3119Y

20 LC113M 50 LC3111Y 80 LC416C 110 LC3119-4PK

21 LC113Y 51 LC3111BK-2PK 81 LC416M

22 LC113-4PK 52 LC3111-4PK 82 LC416Y

23 LC111BK 53 LC3129BK 83 LC416XLBK

24 LC111C 54 LC3129C 84 LC416XLC

25 LC111M 55 LC3129M 85 LC416XLM

26 LC111Y 56 LC3129Y 86 LC416XLY

27 LC111BK-2PK 57 LC3133BK 87 LC412BK

28 LC111-4PK 58 LC3133C 88 LC412C

29 LC117BK 59 LC3133M 89 LC412M

30 LC117/115-4PK 60 LC3133Y 90 LC412Y

型番 型番 型番

1 TN-29J 21 TN-491M 41 TN-291M

2 DR-24J 22 TN-491Y 42 TN-291Y

3 TN-62JXL 23 TN-493BK 43 TN-296C

4 TN-293BK 24 TN-493C 44 TN-296M

5 TN-293C 25 TN-493M 45 TN-296Y

6 TN-293M 26 TN-493Y 46 DR-291CL-CMY

7 TN-293Y 27 TN-499BK 47 DR-291CL-BK

8 TN-297C 28 TN-499C 48 DR-291CL

9 TN-297M 29 TN-499M 49 TN-391BK

10 TN-297Y 30 TN-499Y 50 TN-391C

11 TN70J 31 DR-491CL 51 TN-391M

12 TN70JXL 32 TN-27J 52 TN-391Y

13 TN70JXXL 33 DR-22J 53 TN-396BK

14 TN71JXL 34 TN-28J 54 TN-396C

15 DR70J 35 DR-23J 55 TN-396M

16 DR-293CL-CMY 36 TN-61J 56 TN-396Y

17 DR-293CL-BK 37 TN-62J 57 DR-391CL

18 DR-293CL 38 DR-60J

19 TN-491BK 39 TN-291BK

20 TN-491C 40 TN-291C